
6 kadencja, 43 posiedzenie, 2 dzień (19-06-2009) 

17 i 18 punkt porządku dziennego: 

  17. Pierwsze czytanie rządowego projektu ustawy o łagodzeniu skutków kryzysu ekonomicznego 
dla pracowników i przedsiębiorców (druk nr 2044). 
  18. Pierwsze czytanie rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od 
osób fizycznych (druk nr 2045). 

Poseł Adam Gawęda:

    Panie Marszałku! Wysoka Izbo! Panie Ministrze! Kryzys ekonomiczny, gospodarczy nie ujawnił 
się, czy też mówiąc wprost, nie rozwinął się w naszym kraju, tylko przyszedł z zewnątrz. 
Oczywiście nie jest to wina tego rządu czy premiera, ale winą i ogromnym zaniedbaniem rządu 
Platformy Obywatelskiej jest lekceważenie tego faktu i wmawianie przez długie miesiące Polakom, 
że kryzys Polski nigdy nie dosięgnie, co niestety się nie stało. Dlaczego zatem tak późno i w tak 
okrojony sposób rząd przedstawia nam projekty ustaw zmierzające do łagodzenia skutków kryzysu 
ekonomicznego? Dlaczego rząd nie podjął decyzji w zakresie na przykład zwiększenia akcji 
kredytowych? Kiedy zostaną wprowadzone zmiany umożliwiające lepsze, szybsze, pełniejsze 
wykorzystanie środków Unii Europejskiej? Dlaczego rząd nie chroni polskich przedsiębiorców, 
górniczych spółek węglowych, które obecnie przeżywają ogromne trudności? Nie możemy się 
zgodzić z taką sytuacją, że rząd nie wprowadza skutecznych instrumentów chroniących rynek paliw 
stałych, szczególnie węgla kamiennego. Dlaczego nie reaguje na podpisywanie niekorzystnych 
umów, kontraktów przez polskie zakłady energetyczne na import węgla, kiedy kopalnie zamiast 
sprzedawać ten cenny surowiec polskim elektrowniom, kierują go na zwały, generując olbrzymie 
straty? Przecież i te pierwsze, i te drugie przedsiębiorstwa są spółkami Skarbu Państwa.

    Kryzys odczuwa (Dzwonek) całe społeczeństwo, dlatego czy nie należy wprowadzić - panie 
marszałku, już ostatnie pytanie - takich regulacji prawnych w ustawie o podatku dochodowym od 
osób fizycznych, które umożliwią na przykład skorzystanie z tego przywileju nie tylko osobom 
objętym funduszem świadczeń socjalnych, ale wszystkim pracownikom, emerytom i rencistom 
poprzez zwolnienie pewnej kwoty z podatku dochodowego. Przedłożone przez rząd projekty ustaw 
są niedopracowane i wymagają szeregu poprawek. Dziękuję bardzo.


